((

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Рr, /а 2О2Зг. г. Набережные Челны Ns ;l7,

Об утверхсдении тарифа на услуги,
оказываемых МБ.ЩоУ -детский сад кМилэшкэй>

Тукаевского муниципшIьного района РТ

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года Nslз 1-Фз

коб общих принципах организации местного самоуправлени,I в Российской

Федерации)), стать ей29 п. 20 Устава муниципЕtльного образования <Тукаевский

муниципальный район> Республика Татарстан, Постановлением

Исполнительного *orrr.ru Тукаевского муниципального района РТ Jф4 от

10.01 .2оi^,| <Об утверждении положения о порядке расчета тарифов на услуги

мунициПаJIьныХ образовательныХ организаций)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утверлить прейскурант цен на оказание платных услуг, ок€lзываемых

мБдоУ - детскиЙ сад <МИлэшкэй>> Тукаевского муниципаJIьного района РТ,

согласно приложению Jфl.
2. Утверлить расчет стоимости услуг, добавленных в прейскурант платных

услуг, o**"ruu.rr* мБдоУ - детский сад <<Милэшкэй>> Тукаевского

муниципzUIьного района РТ, согласно приложению N92.

з. ,.Щействие постановлениrI распространrIется на правоотношения,

возникшие с 1 октября 202З года.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Тукаевского муницип€Lльного района РТ и на официальном порт€tле правовой

информации Республики Татарстан,
5. Постановление Исполнительного комитета Тукаевского

муницип.шьного района РТ от 2|.t|.2022 М 3553 признать утратившим силу,

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начЕшьника мкУ <Управление образования Тукаевского муницип€Lпьного

района РТ> Э.Р. Низамиеву.

Руководитель
исполнителъного комитета

a
,

А.Р. Хабибуллин

Прилоrкение Jфl к постановлению
исполнительного комитета
муниципального района
от << 22 >> r't7 2023r
Ns -/ rJ?

Прейскурант

цен на окЕвание платных услуг по МБДоУ - детский сад <<Милэшкэй>>

Тукаевского муницип€rльного района РТ
на одного воспитанника с 01.t0.202З года

А РЕс'
ппАль

,с

2 ,
ý\i

Заведующий МБЩОУ - детский сад
Тукаевского муницип€lльного района

3
А.Ф. Салахова

Р.Р. Юсупова

1i
ýо Jб н!
8з

Заместитель руководителя МБУ <I_{ОБиКУ>

Ns п/п Наименование услуги Стоимость
услуги (руб.)

Продолжительность
предоставления

услуги
1 кГрация> 400,00 1 раз в месяц

(4 занятия)

2 <Тропинка к школе)) 400,00 1 раз в месяц
(4 занятия)

aJ <Юный шахматист)) 400,00 1 раз в месяц
(4 занятия)

4 (АБВГДейка> 400,00 1 раз в месяц
(4 занятия)

5 <Экияттэ кунакта) 400,00 1 раз в месяц
(4 занятия)

6 <<Умелые ручки) 400,00 1 раз в месяц
(4 занятия)

7 <<Заниматика)) 400,00 1 раз в месяц
(4 занятия)

р.'
..i

ý
U

(

Приложение
к прейскуранту цен на оказание
платньrх услуг МБДОУ - детский сад
<Милэшкэй> Тукаевского
муниципального района РТ

1. <Грация)> - программа направлена на развитие музыкЕtльно-ритмических и

танцевaльных движений у детей дошкольного возраста. Программа вводит детей в

большой и удивительный мир танцев, посредством игры знакомит с некоторыми
жанрами, видами, стилями.

.Щанная услуга предоставляется детям в возрасте от 5 до 7 лет, плоЩаДЬ КабИНеТа

102,8 кв.м., количество детей - 20.
2. <<Тропинка к школе> - программа направлена на подготовку детеЙ к

успешному школьному обучению, создание социально-психологических Условий для

успешной адаптации детей старшего дошкольного возраста к ситуации школьного
обучения (профилактика школьной дезадаптачии).

,Щанная услуга предоставляется детям в возрасте от б до 7 лет, площадЬ кабинеТа

69,2 кв.м., количество детей - 27.
3. <<Юный шахматист) - программа направлена на обучение дошкольникОВ

принципам шахматной игры, воспитание у них интереса и любви к этОй ИГРе И

подготовка воспитанников к дальнейшим ступеням рчввития; создание условий для
личностного и интеллектуального рilзвития старших дошкольников, формирования их
общей культуры посредством обучения игре в шахматы.

.Щанная услуга предоставляется детям в возрасте от 5 до 7 лет, плоЩаДЬ КабИНеТа

63,5 кв.м., количество детей -24.
4. (АБВГ.Щейка> - программа направлена на раскрытие рiвносторонних

способностей дошкольников, рilзвитие интереса к процессу познания, приобщения

детей к ценностям здорового образа жизни, духовной культуре и предполаГаеТ

вкJIючение детей в творческую деятельность.
,.Щанная услуга предоставляется детям в возрасте от 5 до 7 лет, площадЬ кабинеТа

69,9 кв.м., количество детей 27.
5. <Экияттэ кушакта)) _ программа по театральной деятельности направлена на

развитие интересов и способностей ребенка, проявлению любознатольности,
стремления к познанию нового, усвоению новой информации и новых способов

действия.
.Щанная услуга предоставляется детям в возрасте от 5 до 7 лет, площаДЬ КабИНеТа

102,8 кв.м., количество детей -20.
6. <<Умелые ручки) _ программа направлена на ршвитие усидчиВоСТи,

старательности, трудовых умений, интереса к художественно-констрУктивнОй

деятельности.
Щанная услуга предоставляется детям в возрасте от 3 до 4 лет, площадь кабинета

63,2 кв.м., количество детей - 21.
7. <<Заниматика> - программа направлена на овладение детьми вшкнеЙшеГО

навыка логического мышления - способность <действовать в уме). На каждом
возрастном этапе создается как бы определенньй.<этаж)), на котором фОРМИРУЮТСЯ
психические функции, важные для перехода к следуюrllему этапу.

щанная услуга предоставляется детям в возрасте от 5 до б лет. площадь кабинета
56,6 кв.м., количество детей -24.

Заведующий МБ.ЩОУ - детский сад <Милэшкэй>
Тукаевского муниципаJIьного района РТ А.Ф. Салахова

о

ý-.

t

Приложение Ns2 к постановлению

исполнительного комитета

мчниципаJlьного района
о, u "ц?, У/) zОzЭ

".NоJ{il

дналltз расчета стоltмости услуги в МБДОУ - детский сад (Милэшкэй> Тукаевского муниципального

района РТ

Группа 20 чел
<<Гlrацltя>

Примечание
наименование

llllюпо субвенчигода

и платы
план

2 8,1з 96,|

2з9 497
в месяц:

265кв.здания кв,мв
на l кв.м.

l02кв.мдляплощадь, *l кв.м9 289площадь в месяцна

464
затрат по содержанию имущества на

плата
6 час.*4 нед.= l44 чаС,3JJплата пед. *8 .tl44 час.=3 l49l 84lплата на 8 ч.

3l8
начисления

2 397платавсего
з/плата АУП l0,0Yo от

пед.персон€ца+обслуж. персонал

2397 *
1
g/q+40078

на АУП и ал
з 0з7

Итого:

|2 326
Всего

.l20lбlна l чел.

предлагаемая цена с учетом спроса и

400_6 l-2|
расчетная цена может

по содержанию имущества,

.e.6l

быть уменьшена на

цена

в т.ч.на:
с начислениями

l

Сумма

Приложение JФ2 к поgгановлению
исполнительного комитgга
муниципального района
от << Jr? >> /Р 2о23 г.
Nn_l_ý.{ ?

Анализ расчета стоимости услуги в МБДОУ - детский сад (Милэшкэй> Тукаевского муниципального
района РТ

<Тропинка к школе>
Группа 27 чел.

наименование Сумма Примечание

по

2 87з 967
субвенцийгода

и платы
план

в месяц: 2з9 497
здания общая кв. 2

на l кв.м.
кв.м.9497 меся

lt кв.м
наи площадь в меся ц l06 .*696 кв

доля затрат по содержанию имущества на l
2зl l0 дет

я плата
плата JJ J ,= l446 час.*4

плата на 8 ч l841 ,.8l 44
начllслен1,1я l8
всего плата 2 з97

на АУП и 78
пед.персонала+обслуж.персонrUI
2з97 *l0%+400

АУП l0,0% от

Итого з 037

Всего 9 70
п ьские 27

на l челстоимость l0 70 чел

предлагаемая цена с учетом спроса и

400

l

цена

расчетная цена может быть уменьшена на
расходы по содержанию имущества,

е. l0-2з l
в т.ч.на:

с начислениями

l

90.зб
69.2о

55"90

300,00

Приложение J,{!2 к посгановлению
исполнительного комитета
муниципчцьного

202З г,

днализ расчета стоllмости услуги в МБДОУ - детский сад ((МилэшкэЙ> Тукаевского муниципального

района РТ

<Юны1-1 шахматItст)) Группа 24 чел

от
лls

)

наименование Сумма Примечание

Зптраты по соде|)жанlllо ltNtушествп:

в год: 2 87з 967,04
утвсржденныЙ план 2023 года без субвенциЙ

и заработной платы

в месяц: 2з9 497,25

площадь здания (общая кв.м) 2 б50,40

затраты на 1 кв.м. 90,зб (2З9497,25 руб.в месяlУ2б50,4 кв.м.)

площадь, используемая для услуги, кв.м. 63,50

затраты на используемую площадь в месяц 5 738,03 (90,36 руб.*63,5 кв.м.)

доля затрат по содержанию имущества на l

ребенка 239,08 (5738,03 руб./24 дет.)

Заработная плата
средняя заработная плата пед.работника 33 l49,53 (Зб час.*4 нед.: l44 час.)

заработная плата на 8 ч. l84l,б4 (33l49,53 руб.ll44 час.= 230,2 руб.*8 час.)

начисления 556,1 8 30,20О/о

всего заработная плата пед.работника 2з97,82

доля на АУП и обслуживающиЙ персонал бз9,78

(з/плата АУП l0,0% от
пед.персонЕUIа+обслуж.персонал

2з97,82* l 0О/о+400 руб.)
Итого: з 037,60

Всего затраты: 8 775,6з (содержание имущества+заработная плщФ

потребител ьские услуги (группа) 24,00

стоимость услуги на l чел з65,65 (8775,63 руб./24 чел.)

предлагаемая цена с учетом спроса и

предло)i(енлiя 400,00

цена/убыток 34,35 (400-365,65)

Рекомендуемая цена 400,00

расчетная цена может быть уменьшсна на

расходы по содержанию имущества, т.е

365,65_239,08

в т.ч.на:

заработную плату, с начислениями з00,00

прочие расходы l00,00

Приложение Nэ2 к посгановлению
исполнительного комитета
муниципального района
от <<,1,12 >> y'f2 2о2з г.
Nn_J!,Z_|

Анализ расчета стоимости услуги в МБЩОУ - детский сад (<Милэшкэй> Тукаевского муниципального
района РТ

<АБВГ[еliка>> Группа 27 чел.

наименование Сумма Примечание

Затlrаты по еодерж:lнllю лtмущества:

в год: 2 873 967,04
утвержденный план 202з годабез субвенций
и заработной платы

в месяц: 239 497,25
2 650,40

на l кв.м 90,3б (2З9497,25 руб,в месяц/2650,4 кв.м.)
и для кв.м 69,90

на llспол площадь в меся 6 з l6,з5 (90,3б руб.*б9,9 кв.м.)
доля затрат по содержанию имущества на l
ребенка 23з,94 (63l6,35 руб,l27 rcт.)

плата
средняя заработная плата пед.работника 33 l49,5з (36 час.*4 нел.: 144 час.)
заработная плата на 8 ч. l841,64 (33l49,53 руб,/144 час.=2З0,2 руб.*8 час.)
начисления 556, l 8 з0,20уо
всего плата ка 2 397,82

639,78

(з/плата АУП l0,0% от
пед.персонarла+обслуж. персонал
2397,82* l0%+40Q руб.)

з 037,60

Всего 9 з53,95 (содеркание имуцества*заработная плата)
2,7,00

стоимость услуги на 1 чел 346.44 (9353,95 руб.l27 чел,)

предJIагаемая цена с учетом спроса и
предложения 400,00
цена/убыток 53,5б (400_34б,44)

рекомендуемая цена 400,00

расчетнaц цена может быть уменьшена на

расходы по содержанию имущества,
т,е,З46А4-23З,94

в т.ч.на:

зара8отную плату, с начислениями 300,00
прочие расходы l00,00

площадь здания (общая кв.м)

доля на дуп и обслуживающий персонал
Итого:

потребительские услуги (группа)

Приложение Nэ2 к посгановлению
исполнительного комитета
муниципаJIьного района
от << "l|) >> 4I) 202З г.
Nn_-l5L|

<<Экиятгэ кунакта)> Группа 20 чел.

наименованrlе Сумма Примечание

Затраты по содержанIrю имущества

в год: 2 87з 967,04
утверхценный план 202з года без субвенчий
и заработной платы

в месяц: 2з9 497,25
площадь здания (общая кв.м) 2 650,40
затраты на l кв.м. 90,3б (2З9 49'l,25 руб.в месяц/2650,4 кв.м.)
площадь, используемая для услуги. кв.м. l02,80
затраты на используемую площадь в месяц 9 289,28 (90,Зб руб.* l02,8 кв.м.)
доля затрат по содержанию имущества на l
ребенка 464.46 (9289,28 руб./20 дет.)

Заработная плата
средняя заработная плата пед.работника 33 l49,53 (36 час.*4 нел.= l44 час.)
заработная плата на 8 ч l841,64 (33l49,5З руб,/l44 час.:230,2 руб.*8 час.)
начисления 556, l 8 30,20о/о

всего заработная плата пед.работника 2з97,82

доля на АУП и обслуживающий персонал 639,78

(з/плата АУП l0,0% от
пед.персонала+обслуж.персонtlл
2з97,82*10%+400 руб.)

Итого: 3 037,б0

Всего затраты: l2 32б,88 (содержание имущества+заработная плата)
потребительские услуги (группа) 20,00
стоимость услуги на l чел. б l 6,34 (12З26,88 руб./20 чел.)

предлагаемая цена с учетом спроса и

предJlожения 400,00
цена/убыток -2|6,з4 (400_б l 6,34)

рекомендуемая цена 400,00

расчетная ц9на может быть уменьшена на

расходы по содержанию имущества,
T,e,616,34-464,46

в т.ч.на:

заработную плату, с начислениями 300,00
прочие расходы l00,00

Аналлlз расчета стоимости услугrt в МБДОУ - детский сад <<Милэшкэй)) Тукаевского муниципального
района РТ

Приложение ЛЪ2 к постановлению
исполнrтr€льного комитета
муниципаJrьного района
от < оZ/) ,> -/а 2о2з г.

Nn-l5Z-t

Анализ расчета стоимости услуги в МБДОУ - детский сад <<Милэшкэй>> Тукаевского муниципального
района РТ

<<Умелые ручкlr) Группа 2l чел.

наименование Сумма Примечание

Затраты по содержанt|ю имущества:

в год: 2 87з 967,04
утвержденныЙ план 2023 года без субвенций
и заработной платы

в месяц: 239 497,25
площадь здания (обцая кв.м) 2 650,40
затраты на l кв.м. 90,зб (2З9497,25 руб.в месяrУ2650,4 кв.м.)
площадь, используемая для услуги, кв.м. бз,20
затраты на используемую площадь в месяц 5 710,92 (90,36 руб.*63,2 кв.м.)
доля затрат по содержанию имущества на l
ребенка 27|,95 (5710,92 руб./2l лет.)

Заработная плата
средняя заработная плата пед.работника 33 l49,5з (36 час.*4 нел.= l44 час.)
заработная плата на 8 ч. l 84l,б4 (3з l49,53 ру6./144 час.:2З0,2 руб.*8 час.)
начисления 556, l 8 з0,20%
всего заработная плата пед.работника 2з97,82

доля на АУП и обслуживающий персонал бз9,78

(з/плата АУП l0,0% от
пед.персонЕца+обслуж.персонtц
2397,82* l 0О^+400 руб.)

Итого з 0з7,60

Всего затраты: 8 748,52 (СОлержание и мущества+заработная плата)
потребительские услуги (группа) 2l,00
стоимость услуги на l чел. 4l б,60 (8748,52 руб./2l чел.)

предлагаемая цена с учетом спроса и
предложения 400,00
цена/убыток -16,б0 (400-4l6,6)

Рекомендуемая цена 400,00

расчетная цена может быть уменьшена на

расходы по содержанию имущества, т.е 4l6,6.
27l,95

в т,ч.на:

заработную плату, с начислениями 300,00
прочие расходы l00,00

Приложение JФ2 к посгановлению
исполнитtльного комитета
муниципаJIьного района
о" rа /И2 у1 У(/ 2023 г.

NпJ-{J-У

Анализ расчета стоимости услуги в МБДОУ - детский сад <<Милэшкэй> Тукаевского муниципального

района РТ

<<За н ltпrnTl l ка>> Группа 24 чел.

наименование Сумма Примечание

Затраты по содеря(анию имущества:

в год: 2 87з 967,04
утвержденный план 202З года без субвенчий

и заработной платы

в месяц 2з9 497,25

площадь здания (общая кв.м) 2 650,40

затраты на l кв.м. 90,36 (2З9497,25 руб.в месяц/2650,4 кв.м.)

площадь, используемая для услуги, кв.м. 56,60

затраты на используемую площадь в месяц 5 l 14,53 (90,Зб руб.*56,6 кв.м.)

доля затрат по содержанию имущества на 1

ребенка 2l3,1l (5l l4,53 руб./24 дет.)

Заработная плпта
средняя заработная плата пед.работника зз l49,5з (36 час.*4 нел.: l44 час.)

заработная плата на 8 ч. l841,64 (З3l49,53 py6,1l44 час.:2З0,2 руб.*8 час.)

начисления 556,1 8 З0,20о/о

всего заработная плата пед.работника 2з97,82

доля на АУП и обслуживающий персонал бз9,78

(з/плата АУП l0,0% от
пед.персонЕlла*обслуж. персонал
2397,82* l 0О/о+40 0 руб. )

Итого 3 0з7,60

Всего затраты: 8 l52,1з (содержание имущества+заработная плата)

потребительские услуги (группа) 24,00

стоимость услуги на l чел зз9,67 (8l52,13 руб./24 чел.)

предлагаемая цена с учетом спроса и

предложения 400,00

чена/убыток 60,3з (400_339,67)

Рекомендуемая цена 400,00

расчетная цена может быть уменьшена на

расходы по содержанию имущества,
т.е.339,67-2lЗ,l l

в т.ч.на:

заработную плату, с начислениями 300,00

прочие расходы l00,00